5

10

15

20

25

30

*The Last Supper*

**A**MOR facit, o princeps unice,  
te cum tuis coenare coelice,  
largiturum eis magnifice  
corpus sacrum in panis apice.

Amor, sciens pro fructu veteri  
nos sub mortis tributo fieri,  
virginantis te fructum uteri  
panem donat, ut vivant posteri.

Amor fructum fallentis arboris  
fructu fallit pudici pectoris;  
pomum purum et instar eboris  
pomum premit nocivi nemoris.

Amor, Iesu, sic te mirificat,  
quod tuorum pedes mundificat  
tua manus, et exemplificat  
nobis viam quae nos iustificat.

Amor, pius et potens vincere,  
tunc iubebat te tuis dicere:  
'hoc vobiscum pascha comedere  
opto, priusquam fungar funere.'

Amor iubet, et dicis dulcius:  
'ex hac vite non bibam amplius,  
donec bibam vobiscum plenus,  
regno patris atque sublimius.'

5

10

15

20

273 The first part of his *Philomena*

**P**HILOMENA, praevia temporis amoeni,  
quae recessum nuntias imbris atque caeni,  
dum demulces animos tuo cantu leni,  
avis prudentissima, ad me, queso, veni.

Veni, veni, mittam te, quo non possum ire,  
ut amicum valeas cantu delinire,  
tollens eius taedia voce dulcis lyrae,  
quem, heu, modo nequeo verbis convenire.

Ergo, pia, suppleas meum imperfectum  
salutando dulciter unicum dilectum  
eique denunties, qualiter affectum  
sit cor meum iugiter eius ad prospectum.

Quod si quaerat aliquis, quare te elegi  
meum esse nuntium, sciat, quia legi  
de te quaedam propria, quae divinae legi  
coaptata mystice placent summo regi.

Igitur, carissime, audi nunc attente,  
nam si cantum volucris huius serves mente,  
eius imitatio spiritu docente  
te caelestem musicum faciet repente.

De hac ave legitur, quod, cum deprehendit  
mortem sibi proximam, arborem ascendit  
summoque diluculo sursum rostrum tendit  
diversisque cantibus totam se impedit.

JOHN PECHAM

Cantilenis dulcibus praevenit auroram,  
sed cum dies rutilat circa primam horam,  
elevatur altius vocem in sonoram,  
in cantando nesciens pausam sive moram.

25

Circa vero tertiam quasi modum nescit,  
quia semper gaudium cordis eius crescit,  
fere guttur rumpitur, sic vox invalescit,  
et quo cantat amplius, et plus inardescit.

30

Et cum in meridie sol est in fervore,  
tunc disrumpit viscera nimio clamore,  
*Oci, oci* clamitat illa suo more  
sicque sensim deficit cantus pae labore.

35

Sic quassatis organis huius philomenae,  
rostro tantum palpitans fit exsanguis paene,  
sed ad nonam veniens moritur iam plene,  
cum totius corporis disrumpuntur venae.

40

Ecce, dilectissime, breviter audisti  
factum huius volucris, sed, si meministi,  
diximus iam primitus, quia cantus isti  
mystice convenienti legi Iesu Christi.

Restat, ut intellegas esse philomenam  
animam virtutibus et amore plenam,  
quae, dum mente cogitat patriam amoenam,  
satis favorablem texit cantilenam.

45

Ad augmentum etenim suae sanctae spei  
quaedam dies mystica demonstratur ei,  
porro beneficia, quae de manu Dei  
homo consecutus est, horae sunt diei.

50

JOHN PECHAM

Mane vel diluculum hominis est status,  
in quo mirabiliter Adam est creatus;  
hora prima, quando est Christus incarnatus;  
tertiam dic spatium eius incolatus;

55

Sextam, cum a perfidis voluit ligari,  
flagellari, conspici, dire cruciari,  
a Iudeis perfidis nequiter tractari,  
crucifigi denique, clavis terebrari.

60

Nonam dic, cum moritur, quando consummatus  
cursus est certaminis, quando superatus  
est omnino zabulus et hinc exturbatus;  
vesperam, cum Christus est sepulturae datus.

274

*Hymn on the Trinity*

**I**N maiestatis solio  
tres sedent in triclinio,  
nam non est consolatio  
perfecta solitario.

5

Aeternae mentis oculo  
dum pater in se flectitur,  
in lucis suae speculo  
imago par exprimitur.

Imaginis consortium  
nativus praebet exitus,  
consorsque spirant gaudium  
ingenitus et genitus.

10

JOHN PECHAM

Hoc gaudium est spiritus,  
quo patri natus iungitur,  
et unum bonum funditus  
in tribus his concluditur.

15

In tribus est simplicitas,  
quos non distinguit qualitas,  
nec obstat tribus unitas,  
quam ampliat immensitas.

20

Per solam vim originis  
communio fit numinis  
nativi ductu germinis  
votivique spiraminis.

25

Ingenito et genito  
cum spiritu paraclito  
honoris simpli debito  
psallamus corde dedito.

ANONYMOUS

13th cent.

*Easter Song*

275

**F**RONDENTIBUS florentibus silvis sentibus,  
congaudet philomena voce plena  
praecinentibus populis paschae praesentibus;  
signa sunt amoena, mortis perit poena,  
surgens die tertia confregit fortis infera.  
cia surge, lauda, nam alauda,  
merula, monedula, cuncta volucria  
saecula futura canunt aurea:  
fulgida, fructifera consonent omnia,  
'Alleluia'.

5

10

*Floret . . .*

416

ANONYMOUS

*Spring*

13th cent. MS.

276

**V**ERIS ad imperia  
renascuntur omnia,  
amoris prooemia  
corda premint saucia  
querula melodia  
gratia praevia,  
corda marcentia  
media.  
vitae vernal flos  
intra nos.

5

10

Suspirat luscinia,  
nostra sibi conscientia  
impetrent suspiria,  
quod sequatur venia;  
dirige, vitae via,  
gratia praevia  
viae dispendia  
gravia.  
vitae vernal flos  
intra nos.

15

20

ANONYMOUS

13th cent.

277

*Exhortatio ad poenitentiam*

**A**D cor tuum revertere,  
conditionis miserae  
homo, cur spernis vivere?

417

## ANONYMOUS

cur dedicas te vitiis,  
cur indulges malitiis,  
cur excessus non corrigis  
nec gressus tuos dirigis  
in semitis iustitiae,  
sed contra te quotidie  
iram Dei exasperas?  
in te succidi metue  
radices ficus fatuae,  
cum fructus nullos afferas.

5

10

O conditio misera,  
considera, quam aspera  
sit haec vita, mors altera  
quae sic immutat statum!  
cur non purgas reatum  
sine mora,  
cum sit hora  
tibi mortis incognita,  
et invita caritas,  
quae non proficit,  
prorsus aret et deficit  
nec efficit  
beatum.

15

20

25

Si vocatus ad nuptias,  
advenias  
sine veste nuptiali,  
a curia regali  
expelleris,  
et obviam si veneris  
sponso lampade vacua,  
es quasi virgo fatua.

30

418

## ANONYMOUS

ergo vide, ne dormias,  
sed vigilans aperias  
Domino, cum pulsaverit;  
beatus, quem invenerit  
vigilantem, cum venerit.

35

## ANONYMOUS

13th cent.

278

*Cum animadverterem*

**C**UM animadverterem,  
venerando Venerem  
me lavare laterem,  
sensi, quod succumberem,  
nisi culpam veterem  
cum animadverterem.

5

Cum animadvertero,  
quae, quanta, quot egero,  
recte flere potero,  
nisi declinavero,  
nisi me de cetero  
cum animadvertero.

10

Cum animadverteris,  
in quibus deliqueris,  
boni nihil operis,  
nihil, inquam, reperis,  
ergo nisi falleris,  
cum animadverteris.

15

419

## ANONYMOUS

Cum animadvertere  
te potes in scelere,  
vertere, revertere,  
dum potes, resurgere,  
mentis homo liberae,  
cum animadvertere.

20

Cum animadvertiscitur,  
dum in carne vivitur,  
quid a nobis agitur,  
nihil si quis igitur  
ratione regitur,  
cum animadvertiscitur.

25

30

## ANONYMOUS

13th cent.

279

*Pugna contra Venerem*

**O**LIM sudor Herculis  
monstra late conterens,  
pestes orbis auferens  
claris longe titulis  
enituit,  
sed tandem defloruit  
fama prius celebris  
caecis clausa tenebris  
Ioles illecebris  
Alcide captivato.

5

10

Hydra damno capitum  
facta locupletior,  
omni peste saevior  
reddere sollicitum

420

## ANONYMOUS

non potuit,  
quem puella domuit;  
iugo cessit Veneris  
vir, qui maior superis  
coelum tulit humeris  
Atlante fatigato.

15

Caco tristis halitus  
et flammaturum vomitus  
vel fuga Nesso duplaci  
non profuit,  
Geryon Hesperius  
ianitorque Stygius  
uterque forma triplici  
non terruit,  
quem captivum tenuit  
puella risu simplici.